EDITAL Nº 012, DE 19 DE JULHO DE 2019

O Presidente do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital
nº 011.2019, publicado no D.O. da DPE/BA em 09 de julho de 2019, acerca do processo de Promoção para Instância Superior;
RESOLVE publicar a lista dos candidatos habilitados ao processo de promoção retro mencionado, na forma do ANEXO ÚNICO abaixo,
bem como conceder o prazo de 03 (três) dias, conforme disposto no artigo 121 da Lei Complementar Estadual nº 26/2006, com redação
alterada pela L.C. 46/2018, para que sejam apresentadas eventuais impugnações, reclamações e desistências.

Salvador, 19 de julho de 2019.

RAFSON SARAIVA XIMENES
Presidente do Conselho Superior
ANEXO ÚNICO

CARGO/ATRIBUIÇÕES

HABILITADO(A)

Nº DO PROCESSO

CRITÉRIO DE
JULGAMENTO

POSIÇÃO NA
LISTA DE

ANTIGUIDAD
E

31º DP Instância
Superior/Cível, Família,

Registros Públicos,
Fazenda Pública e

Defesa dos Direitos da
Criança e do Adolescente

Alda Monteiro Gonçalves
Cristiana Maria Falcão de M. B.

Lêda Conceição Neves Dias
Walmary Dias Pimentel

José Jorge de Lima
Ricardo Cláudio Carillo Sá

Andréa Tourinho P. de Miranda
Gilmar Bittencourt Santos Silva

Clériston Cavalcante de Macêdo
Guiomar Silva Fauaze Novaes

Armando Fauaze Novaes
César Ulisses O. M. da Costa
Xênia Mercedes Leite Araújo
Joseline Maria Mota Barretto

Elizete Reis dos Santos

103.0088.2019.0003800-39
103.0088.2019.0003397-48
103.0088.2019.0003831-35
103.0088.2019.0003447-41
103.0088.2019.0003838-10
103.0088.2019.0003585-30
103.0088.2019.0003443-18
103.0088.2019.0003725-24
103.0088.2019.0003891-76
103.0088.2019.0003728-77

103.0088.2019.0003748-11

103.0088.2019.0003894-19
103.0088.2019.0003813-53
103.0088.2019.0003817-87
103.0088.2019.0003843-79

Antiguidade

03
04
05
06
08
09
12
14
24
33
34
35
39
40
44

32º DP Instância
Superior/Cível, Família,

Registros Públicos,
Fazenda Pública e

Defesa dos Direitos da
Criança e do Adolescente

Alda Monteiro Gonçalves
Lêda Conceição Neves Dias

Walmary Dias Pimentel
Astolfo S. Simões de Carvalho

José Jorge de Lima
Ricardo Cláudio Carillo Sá

Andréa Tourinho P. de Miranda
Gilmar Bittencourt Santos Silva

Sandra Regina Silva Melo
Josenilda Alves Ferreira

Berenice Maria L.C. Menezes
Laura Fabiola Amaral Fagury

Mônica de Paula O. P. de Aragão
Fabiana Almeida Miranda

Clériston Cavalcante de Macêdo
Janaína Canário Carvalho

Guiomar Silva Fauaze Novaes
Armando Fauaze Novaes

César Ulisses O. M. da Costa
Xênia Mercedes Leite Araújo
Joseline Maria Mota Barretto

Elizete Reis dos Santos
Eliana de Souza B. C. Reis

103.0088.2019.0003800-39
103.0088.2019.0003831-35
103.0088.2019.0003447-41
103.0088.2019.0003822-44
103.0088.2019.0003838-10
103.0088.2019.0003585-30
103.0088.2019.0003443-18
103.0088.2019.0003725-24
103.0088.2019.0003606-07
103.0088.2019.0003731-72
103.0088.2019.0003839-92
103.0088.2019.0003414-83
103.0088.2019.0003762-79
103.0088.2019.0003896-81
103.0088.2019.0003891-76
103.0088.2019.0003739-20
103.0088.2019.0003728-77
103.0088.2019.0003748-11
103.0088.2019.0003894-19
103.0088.2019.0003813-53
103.0088.2019.0003817-87
103.0088.2019.0003843-79
103.0088.2019.0003887-90

Merecimento

03
05
06
07
08
09
12
14
15
16
19
20
22
23
24
27
33
34
35
39
40
44
46

33º DP Instância
Superior/Crime, Júri,

Execução Penal e Defesa
dos Direitos da Criança e

do Adolescente

Alda Monteiro Gonçalves
Cristiana Maria Falcão de M. B.

Lêda Conceição Neves Dias
Walmary Dias Pimentel

José Jorge de Lima
Ricardo Cláudio Carillo Sá

Andréa Tourinho P. de Miranda
Gilmar Bittencourt Santos Silva

Clériston Cavalcante de Macêdo
Guiomar Silva Fauaze Novaes

Armando Fauaze Novaes
César Ulisses O. M. da Costa
Xênia Mercedes Leite Araújo
Joseline Maria Mota Barretto

Elizete Reis dos Santos

103.0088.2019.0003800-39
103.0088.2019.0003397-48
103.0088.2019.0003831-35
103.0088.2019.0003447-41
103.0088.2019.0003838-10
103.0088.2019.0003585-30
103.0088.2019.0003443-18
103.0088.2019.0003725-24
103.0088.2019.0003891-76
103.0088.2019.0003728-77
103.0088.2019.0003748-11
103.0088.2019.0003894-19
103.0088.2019.0003813-53
103.0088.2019.0003817-87
103.0088.2019.0003843-79

Antiguidade

03
04
05
06
08
09
12
14
24
33
34
35
39
40
44

34º DP Instância
Superior/Crime, Júri,

Execução Penal e Defesa
dos Direitos da Criança e

do Adolescente

Alda Monteiro Gonçalves
Lêda Conceição Neves Dias

Walmary Dias Pimentel
José Jorge de Lima

Ricardo Cláudio Carillo Sá
Andréa Tourinho P. de Miranda
Gilmar Bittencourt Santos Silva

Sandra Regina Silva Melo

103.0088.2019.0003800-39
103.0088.2019.0003831-35
103.0088.2019.0003447-41
103.0088.2019.0003838-10
103.0088.2019.0003585-30
103.0088.2019.0003443-18
103.0088.2019.0003725-24
103.0088.2019.0003606-07

03
05
06
08
09
12
14
15

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=9029538&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110010024&infra_hash=c2d8172629cbcda042e911bdcccac9c1958696ce10a65d112702dcf7765d2c16
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=9076851&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110010024&infra_hash=554836e5930fbb8a6c6f0ac0b3ab87d2ef5f11233a2a2fe1ed481bcea3e1a00a
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=9041744&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110010024&infra_hash=1dc2d5ce07ee4ad2dea943b7ed800510ec74716f7ceb938719cc65de73c4e980
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=9077768&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110010024&infra_hash=5a99456fe2270744b7a69abbccfdd737ba3e197a26fe4a317e74f4a72d13af0c

Josenilda Alves Ferreira
Berenice Maria L.C. Menezes
Laura Fabiola Amaral Fagury

Mônica de Paula O. P. de Aragão
Fabiana Almeida Miranda

Clériston Cavalcante de Macêdo
Janaína Canário Carvalho

Guiomar Silva Fauaze Novaes
Armando Fauaze Novaes

César Ulisses O. M. da Costa
Xênia Mercedes Leite Araújo
Joseline Maria Mota Barretto

Elizete Reis dos Santos
Eliana de Souza B. C. Reis

103.0088.2019.0003731-72
103.0088.2019.0003839-92
103.0088.2019.0003414-83
103.0088.2019.0003762-79
103.0088.2019.0003896-81
103.0088.2019.0003891-76
103.0088.2019.0003739-20
103.0088.2019.0003728-77
103.0088.2019.0003748-11
103.0088.2019.0003894-19
103.0088.2019.0003813-53
103.0088.2019.0003817-87
103.0088.2019.0003843-79
103.0088.2019.0003887-90

Merecimento

16
19
20
22
23
24
27
33
34
35
39
40
44
46

35º DP Instância
Superior/Crime, Júri,

Execução Penal e Defesa
dos Direitos da Criança e

do Adolescente

Alda Monteiro Gonçalves
Cristiana Maria Falcão de M. B.

Lêda Conceição Neves Dias
Walmary Dias Pimentel

José Jorge de Lima
Ricardo Cláudio Carillo Sá

Andréa Tourinho P. de Miranda
Gilmar Bittencourt Santos Silva

Clériston Cavalcante de Macêdo
Guiomar Silva Fauaze Novaes

Armando Fauaze Novaes
César Ulisses O. M. da Costa
Xênia Mercedes Leite Araújo
Joseline Maria Mota Barretto

Elizete Reis dos Santos

103.0088.2019.0003800-39
103.0088.2019.0003397-48
103.0088.2019.0003831-35
103.0088.2019.0003447-41
103.0088.2019.0003838-10
103.0088.2019.0003585-30
103.0088.2019.0003443-18
103.0088.2019.0003725-24
103.0088.2019.0003891-76
103.0088.2019.0003728-77
103.0088.2019.0003748-11
103.0088.2019.0003894-19
103.0088.2019.0003813-53
103.0088.2019.0003817-87
103.0088.2019.0003843-79

Antiguidade

03
04
05
06
08
09
12
14
24
33
34
35
39
40
44